
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (42/2024) 

της 254ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 30.05.2024 

 

ΘΕΜΑ : Διαγραφή Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών από το Μητρώο Εκπαιδευτών 

Μηχανοδηγών που τηρεί η Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.3911/2011 (Α’ 12) «Πιστοποίηση των μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. το άρθρο 76 του ν. 4530/2018 (Α΄59) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 

διατάξεις». 

3. το άρθρο 4 της 2011/765/ΕΚ Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

4. την υπ’ αριθμ. 7690/11-05-2018 Απόφαση της ΡΑΣ σχετικά με τα προσόντα, τους όρους 

και τις προϋποθέσεις χορήγησης πιστοποίησης επάρκειας εκπαιδευτών για την 

εκπαίδευση μηχανοδηγών (Β' 1691). 

5. την υπ’ αριθμ. 8664/28.09.2018 (Β’ 4687) απόφαση τροποποίησης της 7690/11.05.2018 

(Β’ 1691) απόφασης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) σχετικά με τα προσόντα, 

τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησης της αρχικής πιστοποίησης επάρκειας και της 

ανανέωσης της των εκπαιδευτών κέντρων εκπαίδευσης και κατάρτισης μηχανοδηγών και 

υποψηφίων μηχανοδηγών. 

6. το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

7. την υπ’ αριθμ. 7734/21-05-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

8. την υπ. αριθμ. 8690/02-10-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Αθήνα,  31/05/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 1961 

ΑΔΑ: 6ΦΛΘΟΚΠ2-Λ1Π



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

9. τις υπ. αριθμ. πρωτ. Αποφάσεις της Ολομέλειας της ΡΑΣ για χορήγηση πιστοποίησης 

εκπαιδευτικής επάρκειας εκπαιδευτή μηχανοδηγών. 

• 1780/04.07.2022 (Διακάκη Ελένη) 

• 308/27.01.2023 (Σαββίδης Κυριάκος) 

• 3594/01.12.2022 Πόργιαζης Αθανάσιος) 

• 3594/01.12.2022 (Ουστογιαννίδης Δημήτρης) 

• 3594/01.12.2022 (Μιχαλέας Κων/νος) 

• 308/27.01.2023 (Τσιγγιαβουρίδης Ελευθέριος) 

• 3594/01.12.2022 (Κωνσταντινίδης Κων/νος) 

• 308/27.01.2023 (Γκαντιτζικίδης Ιωάννης) 

• 308/27.01.2023 (Τέρπος Μάριος) 

• 2234/24.07.2023 (Στεργής Παναγιώτης) 

• 308/27.01.2023 (Παπαδόπουλος Ευστάθιος) 

10. τις υπ’ αριθμ. πρωτ. αιτήσεις διαγραφής εκπαιδευτή μηχανοδηγού : 

• 1433/12.04.2024 (Διακάκη Ελένη) 

• 1567/23.04.2024 (Σαββίδης Κυριάκος) 

• 1568/23.04.2024 (Πόργιαζης Αθανάσιος) 

• 1569/23.04.2024 (Ουστογιαννίδης Δημήτρης) 

• 1573/23.04.2024 (Μιχαλέας Κων/νος) 

• 1694/08.05.2024 (Τσιγγιαβουρίδης Ελευθέριος) 

• 1695/08.05.2024 (Κωνσταντινίδης Κων/νος) 

• 1697/08.05.2024 (Γκαντιτζικίδης Ιωάννης) 

• 1727/10.05.2024 (Τέρπος Μάριος) 

• 1731/13.05.2024 (Στεργής Παναγιώτης) 

• 1732/13.05.2024 (Παπαδόπουλος Ευστάθιος) 

11. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1796 / 17.05.2024 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

12. τα πρακτικά της 254ης Συνεδρίασης Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. τη διαγραφή από το Μητρώο Εκπαιδευτών της ΡΑΣ, για τους : 

ΔΙΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΠΟΡΓΙΑΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΟΥΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΜΙΧΑΛΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΙΓΓΙΑΒΟΥΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΛΘΟΚΠ2-Λ1Π



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΝΤΙΤΖΙΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕΡΠΟΣ ΜΑΡΙΟΣ, ΣΤΕΡΓΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

2. τη χορήγηση σχετικής εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο της Αρχής προκειμένου να προβεί 

σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για τη δημοσίευση στη διαδικτυακή πύλη της ΡΑΣ 

Επικαιροποιημένου Μητρώου Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών. 

3. τη χορήγηση σχετικής εξουσιοδότησης στο Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων της ΜΑΣΔ 

προκειμένου να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για την ενημέρωση, μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, των αναφερόμενων στην Ανάλυση της παρούσας αιτούντων, των 

εργοδοτών τους καθώς και του σχετικού εκπαιδευτικού κέντρου μηχανοδηγών και 

υποψηφίων μηχανοδηγών. 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΦΛΘΟΚΠ2-Λ1Π


		2024-05-31T10:30:42+0300
	Athens




